
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 29/30-06-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 686-29/30-06-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30-06-2021 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 49276/29/25-06-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
       
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ζήτησε τον λόγο από την Αντιπρόεδρο  της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη  και κατέθεσε την εξής πρόταση: «Βάζουμε θέμα στην Οικονομική Επιτροπή 
να πάρει απόφαση, για τα θέματα του Αναπτυξιακού Οργανισμού, να τα συζητήσει και να αποφασίσει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο διότι θεωρούμε ότι είναι κρίσιμα ζητήματα και πρέπει να έχουν λόγο όλες οι 
παρατάξεις και οι Περιφεριακοί σύμβουλοι την δυνατότητα να αποφασίσουν.»  
Έγινε  ψηφοφορία και επί παρόντων 8 μελών, υπερ της πρότασης ψήφισαν οι Ν. Γκισγκίνης, Θ Χαλικάς, 
Π. Ποζίδης και κατά τα υπόλοιπα 5 Μέλη, οπότε δεν έγινε δεκτή. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
2ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία 
έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: ΩΜΤΔ7ΛΕ-ΧΝΘ



 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το αριθμ. 176 Ν. 3852/10 ¨Σχέδιο Καλλικράτης ¨, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Το Π.Δ. 147/23-12-2020 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ( ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010 ) 
    όπως τροποποιήθηκε  με την αριθμ. 44233/17-12-2013 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών  
    ΦΕΚ  328/τ.Β. /27-12-2013 , ΤΗΝ ΑΡΙΘΜ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού  
    Γραμματέα αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΦΕΚ 3029/10- 
   11-2014 ), καθώς και την αριθμ. πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα 
    Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΦΕΚ  
    732/Β/29-4-2015 ). 
3. Το Ν.2286/1995 « Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων ». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών  
     ( Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
5. Την υποχρέωση ενίσχυσης των Αθλητικών Σωματείων της Περιφέρειάς μας προκειμένου να  
     καλύψουν βασικές υποχρεώσεις - εξαιτίας της μεγάλης δυσκολίας να αντλήσουν έσοδα λόγω των  
     μέτρων για τον   Covid-19 - όπως οι μετακινήσεις για τη συμμετοχή τους σε αγώνες  
     Πανελληνίων Πρωταθλημάτων Ολυμπιακών Αθλημάτων. 
 6. Το Ν. 4735 ΦΕΚ 197Α /2020 Άρθρο 66 . 
 7. Την υπ΄αριθμ. 74-11/28-5-2021 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για αναμόρφωση του  
    προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν. με ποσό 28.000,00€ για την ενίσχυση όσο το δυνατόν περισσότερων  
    Αθλητικών Σωματείων. 
 8. Την υπόδειξη του Εντεταλμένου Συμβούλου του Αθλητισμού , σύμφωνα με την οποία θα  
     διανεμηθούν τα ποσά στα δικαιούχα Αθλητικά Σωματεία  
 9. Την από 30-6-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης ποσού 28.000,00€ της Δ/νσης Οικονομικού  
    Με α/α   132  στο ΦΟΡΕΑ 02.05 .071 και ΚΑΕ  9899.10.021.026.001 
 
                                                               ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Την Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνη που αφορά στην Επιχορήγηση των Αθλητικών 
Σωματείων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στη βάση της εφαρμογής του άρθρου 66 του Ν. 4735/ΦΕΚ 
197Α /2020 μετά την υπ΄ αριθμ. 74-11/28-5-2021 Απόφαση του Περιφερειακού για αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού με ποσό 28.000,00 όπως  παρακάτω : 
Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
1.Α.Σ ¨Ο Δαμοκλής ¨ ΞΙΦΑΣΚΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  4 μετακινήσεις 1.500,00€ 
2. Α.Π.Σ  Ηρακλής  2 μετακινήσεις 2.000,00€ 
3. Αθλητικός Σύλλογος Αλκίνοος Κέρκυρας  4 μετακινήσεις 1.500,00€ 
4. Νηρέας Κέρκυρας 3 μετακινήσεις  2.000,00€ 
5. ΝΑΟ ΝΑΥΣΙΘΟΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑ 3 μετακινήσεις 2.000,00€ 
6. ΣΧΕΡΙΑ  3 μετακινήσεις 2.000,00€ 
7. ΑΟ ΚΑΣΣΙΟΠΗ 1984 10 μετακινήσεις 5.000,00€ 
8. Α.Σ ΑΠΟΛΛΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 3 μετακινήσεις 1.500,00€ 
 
Π.Ε ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  
1.ΝΑΥΤΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ( Ν.Ε.Ο.Λ. ) 
10 μετακινήσεις 2.500,00€ 
 

 
 

 Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ  
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜΤΔ7ΛΕ-ΧΝΘ



 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης κατέθεσε την πρότασή 
του, σύμφωνα με την οποία, προτείνει η Νίκη Λευκάδος να χρηματοδοτηθεί με 5000 και τα υπόλοιπα να 
πάνε σε άλλα σωματεία. 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς ανέφερε τα εξής: «Ψήφισα κατά στη συγκεκριμένη εισήγηση διότι 
 Ο κ. Αρμενιάκος έκανε μία απαράδεκτη μεθόδευση. Αφού πρώτα την προηγούμενη μέρα με πήρε 
τηλέφωνο ως μη όφειλε δεδομένου ότι τους ανθρώπους της νίκης Λευκάδος έπρεπε να πάρει τηλέφωνο,  
μου είπε :δυστυχώς κύριε Χαλικιά (λες και ήμουν εγώ Δκση στο σωματείο !!!) η ομάδα δεν έκανε αίτηση 
για την επιχορήγηση.  Ηξερε βεβαίως για αυτό το έκανε ότι συγκεκριμένη ομάδα της Λευκάδος είχε 
αδικηθεί στην πρώτη φάση. Ομως από την ανακοίνωση του (η οποία ανέβηκε για μιαμιση ημέρα στο σαιτ 
της ΠΙΝ και σε κανένα των Περιφερειακών ενοτήτων !!!!!!) προέκυπτε καθαρά ότι η ομάδα της Νίκης δεν 
έχει δικαίωμα αίτησης στη δεύτερη φάση . Αυτό το  ανέβασα κατά την τηλεδιάσκεψη και το είδαν όλα τα 
μέλη της οικονομικής επιτροπής.Συνελήφθη λοιπόν ψευδόμενος και συνέχισε να το κάνει και με άλλους 
τρόπους. Την πρότασή μου από τα αδιάθετα 8.000 ευρώ να δοθούν 5.000 τη νίκη που υποστήριξε και ο 
κύριος Γκισγκίνης και ο κύριος Ποζίδης δεν τη δέχτηκαν τα μέλη της πλειοψηφίας ,παρά το ότι ο κ 
Αρμενιάκος στην τηλεφωνική επικοινωνία την προηγούμενη μέρα έδειξε σε μένα ότι το δέχεται ,αλλά 
μάλλον κάτι προέκυψε στο μεταξύ !!. Ετσι δεν επιχορηγηθηκε το συγκεκριμένο σωματείο του νησιού μας 
με ένα ποσό μικρό μεν αλλά όπως τουλάχιστον  άρμοζε σε σχέση με τα άλλα σωματεία και στην 
αγωνιστική θέση της ομάδος αφού συμμετέχει στην πρώτη κατηγορία μπάσκετ και είναι το πρώτο 
σωματείο όσον αφορά το επίπεδο των αθλητικών Σωματείων της ΠΙΝ . κατόπιν τούτου ψήφισαν κατά της 
πρότασης».  
Το μέλος κ. Παναγιώτης Ποζίδης  προτείνει  να χρηματοδοτηθεί το συγκεκριμένο σωματείο  και να 
αξιοποιηθούν αυτά τα χρήματα.   
Το μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης ανέφερε τα εξής: « 1) Ψηφίζω θετικα την εισήγηση ως έχει   
 2) Επί της προτάσεως του κ. Χαλικιά  για αποκλειστική απόφαση έκτακτης επιχορήγησης της Νίκης 
Λευκάδας εκθέτω τα παρακάτω: α. Εκκρεμεί ακόμα η απόδοση χρηματικού ποσού στην ομάδα από την 
προηγούμενη απόφαση με ευθύνη της ίδιας. β. να επανέλθει για έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή και 
ως μοναδικό αίτημα αφού κατατεθούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά όπως  έκαναν και τα άλλα σωματεία     
3) Τέλος καταδικάζω την υβριστική ,αγενή και αδικαιολόγητη πολιτική συμπεριφορά του μέλους της 
Οικονομικής Επιτροπής , κ. Χαλικιά (Παράταξη ΑΝΑΣΑ) αφού και σε αυτήν την συνεδρίαση (όπως και σε 
όλες σχεδόν μέχρι σήμερα) εστράφη με προσβλητικούς και υβριστικούς χαρακτηρισμούς στον εισηγητή κ. 
Αρμενιάκο. »                  
Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη  προσπάθησε να διατηρήσει 
την τάξη  και να συνεχίσει τη διαδικασία.  
              
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει την εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνη που αφορά στην Επιχορήγηση των Αθλητικών 
Σωματείων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στη βάση της εφαρμογής του άρθρου 66 του Ν. 4735/ΦΕΚ 
197Α /2020 μετά την υπ΄ αριθμ. 74-11/28-5-2021 Απόφαση του Περιφερειακού για αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού με ποσό 28.000,00 όπως  παρακάτω : 
Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

ΑΔΑ: ΩΜΤΔ7ΛΕ-ΧΝΘ



 

1.Α.Σ ¨Ο Δαμοκλής ¨ ΞΙΦΑΣΚΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  4 μετακινήσεις 1.500,00€ 
2. Α.Π.Σ  Ηρακλής  2 μετακινήσεις 2.000,00€ 
3. Αθλητικός Σύλλογος Αλκίνοος Κέρκυρας  4 μετακινήσεις 1.500,00€ 
4. Νηρέας Κέρκυρας 3 μετακινήσεις  2.000,00€ 
5. ΝΑΟ ΝΑΥΣΙΘΟΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑ 3 μετακινήσεις 2.000,00€ 
6. ΣΧΕΡΙΑ  3 μετακινήσεις 2.000,00€ 
7. ΑΟ ΚΑΣΣΙΟΠΗ 1984 10 μετακινήσεις 5.000,00€ 
8. Α.Σ ΑΠΟΛΛΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 3 μετακινήσεις 1.500,00€ 
Π.Ε ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  
1.ΝΑΥΤΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ( Ν.Ε.Ο.Λ. ) 
10 μετακινήσεις 2.500,00€ 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 686-29/30-06-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                  
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΩΜΤΔ7ΛΕ-ΧΝΘ


		2021-07-05T11:26:27+0300
	Athens




